ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT            Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

Về việc tham mưu giao nhiệm

vụ cơ quan tiếp nhận hồ sơ, cơ

quan giải quyết thủ tục hành chính

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tư pháp.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình

số 2661/TTr-SNNMT ngày 29 tháng 8 năm 2025 về việc đề nghị Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ủy quyền Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường thực hiện nhiệm vụ, tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh

vực quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về vấn đề giao cơ quan tiếp nhận hồ sơ, cơ quan giải quyết thủ tục hành

chính theo quy định tại Thông tư số 17/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm

2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về phân cấp quản lý

nhà nước trong lĩnh vực quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản:

Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương tham mưu Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quyết định giao nhiệm vụ cho Sở Nông nghiệp và Môi

trường thực hiện. Hoàn thành trước ngày 09 tháng 9 năm 2025.

2. Về vấn đề Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho Giám đốc Sở

Nông nghiệp và Môi trường thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn được Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường phân cấp cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

thực hiện (được quy định tại Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6

năm 2025 của Chính phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông

nghiệp và môi trường):

- Sở Tư pháp có ý kiến và hướng dẫn Sở Nông nghiệp và Môi trường

tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trên cơ sở ý kiến của Sở Tư pháp, Sở Nông nghiệp và Môi trường hoàn

thiện hồ sơ trình, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trước ngày 12 tháng 9

năm 2025.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh-Trần Phước  Hiền;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NNMT.NPH, NLTA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-09-07T11:17:52+0700

		2025-09-07T17:26:16+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-09-08T08:22:14+0700

		2025-09-08T10:04:08+0700

		2025-09-08T10:03:59+0700

		2025-09-08T10:03:59+0700

		2025-09-08T10:05:06+0700